
 

 

Dnešního dne uzavírají 
 
město Vimperk 

se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 00250805 
Zastoupeno: Ing. Jaroslavou Martanovou, starostkou 
 
dále jen „Město“ 

 
na straně jedné 
 
a 

 
Ing. Karel Eliáš,  
a 
Mgr. Josefa Eliášová,  
  
 
dále jen „vlastníci č.1“ 

 
a 

 
Mgr. Hana Herdenová,  
 
dále jen „vlastník č.2“ 

 
a 

 
Ing. Martin Paštika,  
a 
Hana Paštiková,  
 
dále jen „vlastníci č.3“ 

všichni rovněž také jako „poskytovatelé“ 

na straně druhé 
 
tuto 
 

Dohodu o financování kanalizačního řadu – akce Vimperk, 

kanalizační řad v ulici Zámek 
 



I. 

 
Vlastníci č. 1 mají ve společném jmění manželů mimo jiné též pozemek p.č. 365/4, ostatní 
plocha o výměře 32 m2, v k.ú. a obci Vimperk, zapsáno na LV č. 631 u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
 
Vlastník č.2 má ve svém výlučném vlastnictví mimo jiné též pozemek p.č. 367, zahrada o 
výměře 169 m2, v k.ú. a obci Vimperk a pozemek p.č. 366, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 348 m2, v k.ú. a obci Vimperk, kdy oba pozemky jsou zapsány na LV č. 68 u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
 
Vlastníci č.3 mají ve společném jmění manželů mimo jiné též pozemek p.č. 363, ostatní 
plocha o výměře 662 m2, v k.ú. a obci Vimperk, zapsáno na LV č. 2201 u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
 
Město je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku p.č. 365/3, ostatní plocha o výměře 228 
m2, v k.ú. a obci Vimperk, a pozemku p.č. 357/1, ostatní plocha o výměře 3571 m2, v k.ú. a 
obci Vimperk, oba pozemky zapsány na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
 

II. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že vlastníci č.1, vlastník č.2 a vlastníci č.3, jakožto vlastníci výše 
uvedených nemovitostí, mají zájem na realizaci výstavby kanalizačního řadu na výše 
specifikovaných pozemcích Města, a to v rozsahu a způsobem, který je specifikován jednak 
projektovou dokumentací zpracovanou společností AQUAŠUMAVA, s.r.o., která tvoří 
přílohu č. 1 této dohody a dále situačním plánkem, kde je rozsah a způsob umístění stavby 
kanalizačního řadu znázorněn v rozsahu S 3 až S 14 a S 13 až S 15 (tento pak tvoří přílohu č. 
2 této dohody), zavazují se tito k podpoře provedení výstavby takového řadu a poskytnutí 
finančních prostředků na její realizaci. Příspěvek bude ze strany vlastníků poskytnut ve výši 
uvedené v čl. III této smlouvy.     
 
Stavbu výše uvedeného kanalizačního řadu zajistí na své náklady Město, jakožto investor 
předmětné akce, a to s využitím příspěvku dle čl. III této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že vybudování kanalizačních přípojek k uvedenému řadu si v souladu se stejnou projektovou 
dokumentací zajistí každý z vlastníků dle této dohody ke svým nemovitostem sám na své 
náklady. Předmětem příspěvku dle této dohody je jen vybudování základního kanalizačního 
řadu tak, jak je popsán výše. 
 
 
 

III. 

 



Vlastníci č.1 se zavazují poskytnout Městu peněžní příspěvek na financování výstavby výše 
specifikovaného kanalizačního řadu ve výši 30.000,-- Kč. 
 
Vlastník č.2 se zavazuje poskytnout Městu peněžní příspěvek na financování výstavby výše 
specifikovaného kanalizačního řadu ve výši 250.000,-- Kč. 
 
Vlastníci č.3 se zavazují poskytnout Městu peněžní příspěvek na financování výstavby výše 
specifikovaného kanalizačního řadu ve výši 50.000,-- Kč. 
 
Smluvní strany se dohodly, že příspěvky dle předchozích odstavců budou poskytnuty ve výši 
odpovídající 100% předpokládaných (dle nabídky zhotovitele dané stavební akce) nákladů, 
které Město ze svého rozpočtu vynaloží za účelem vybudování kanalizačního řadu.  
 
Příspěvky dle tohoto článku budou splatné do 10 dnů od uzavření této dohody. 
 
Město shora uvedené příspěvky od vlastníků přijímá a zavazuje se je použít výhradně na 
zajištění financování projektu specifikovaného v čl. II této dohody. Takto poskytnuté finanční 
příspěvky budou ze strany Města využity nejpozději do 30.4.2017.  
 
Město se rovněž zavazuje v případě žádosti vlastníků těmto sdělit, jakým způsobem bylo 
s příspěvky, poskytnutými dle této smlouvy, naloženo a doložit jim v tomto ohledu potřebné 
vyúčtování.  
 
Smluvní strany se rovněž dohodly, že pokud Město nevynaloží finanční příspěvky poskytnuté 
dle této smlouvy za výše sjednaným účelem nejpozději do 30.4.2017, bude povinno k žádosti 
kteréhokoliv z poskytovatelů dle této smlouvy poskytnuté příspěvky, resp. jejich 
neproinvestovanou část, poskytovatelům vrátit, a to v poměru v jakém ji tito městu poskytli.  
 

IV. 

 

Tato dohoda je projevem pravé a svobodné vůle jejích účastníků, kteří jejímu obsahu rozumí a 
souhlasí s ním. 
 
Tato dohoda je sepsána v sedmi stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení a ostatní 
účastníci obdrží po jednom z nich. 
 
Obsah této dohody a její uzavření byly schváleny usnesením rady města Vimperk na jejím 
jednání konaném dne 10.10.2016, a to usnesením č. 1022 
 
Přílohy: Příloha č.1 -  projektová dokumentace 
   Příloha č.2 – situační plánek 
 
 

 



Ing. Karel Eliáš   v.r. 
 
 
Ve Vimperku dne ……………… 
 
 

Mgr. Josefa Eliášová  v.r. 
 
 
Ve Vimperku dne ……………… 
 
 

 

 

 

Mgr. Hana Herdenová  v.r. 
 
 
Ve Vimperku dne ……………… 
 
 
 

Ing. Martin Paštika v.r. 
 
 
Ve Vimperku dne ……………… 
 

 

 

 

Hana Paštiková  v.r. 
 
 
Ve Vimperku dne ……………… 
 
 
 
 
Za město Vimperk Ing. Jaroslava Martanová, starostka      v.r. 

 
 
Ve Vimperku dne 21.11.2016 


